no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.566, de 28 de 
novembro de 2023, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2024, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 667.000,00 (seiscentos e sessenta e sete mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
33 020102 04.092.0003.2005 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 25.000,00 
43 020103 06.182.0029.2059 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 20.000,00

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.566, de 28 de 
novembro de 2023, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2024, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
209 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 Material de Consumo 14.000,00 

TOTAL GERAL14.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

WASI  PARA  AVALIAÇÕES  PSICOLÓGICAS,  PARA
SEREM UTILIZADOS PELA PSICÓLOGA DO MUNICÍPIO
PROPORCIONANDO  UM  ATENDIMENTO  DE
QUALIDADE  A  TODOS  OS  ESTUDANTES  COM
NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE VALENTIM GENTIL-SP, totalizando a importância de
R$ 3.089,00 (Três mil e oitenta e nove reais) por meio de
DISPENSA DE LICITAÇÃO nos termos do art. 75, inciso II
da Lei 14.133/21.

Valentim Gentil, 31 de Outubro de 2024.
Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal
...........................................................................................................